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مهم ترین بیماری های کودکان کار
رییس دانشگاه علوم پزشکی تهران عنوان کرد؛

رییس دانشــگاه علوم پزشکی تهران، به تشریح مهم ترین بیماری 
های کودکان کار پرداخت. حسین قناعتی، در حاشیه بازدید از مرکز 
جمعیت کــودکان کار خیابانی در محله نعمت آبــاد، کمر درد، انواع 
عفونت ها و مشکلات پوستی، سوءاستفاده های جنسی و آسیب های 
روحی را از مســائل غیر طبیعی در سن کودکان کار دانست و افزود: 
معاونت بهداشت دانشگاه در بخش سلامت، به آسیب های اجتماعی 

وارد شود.وی، ساخت مرکز جامع رسیدگی به مشکلات کودکان کار را 
یکی از راهکارهای رفع این مشکل عنوان کرد و افزود: این مرکز باید 
شامل مدرسه، روانشناس و… باشد تا پاسخگوی بخش عمده این 
کودکان و رفع نیازهای آنان باشــد. قناعتی با تاکید بر اینکه در کوتاه 
مدت به امداد رســانی فوری کودکان کار توجه کنیم افزود: در کوتاه 
مدت منتظر شکل گیری سازمان نباشیم و برای کمک به این کودکان 

امداد رســانی فوری انجام دهیم تا بــه هدف اصلی که ایجاد نظم و 
سازماندهی کودکان است، دست یابیم. رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
تهران، مجموعه این اقدامات را با هدف دستیابی به آینده روشن برای 
کودکان کار دانست و گفت: نکته امیدبخش کودکان کار این است که 
به دلیل شرایط خاصی که قرار گرفته اند، در آینده انسان های قوی و 

قدرتمندی خواهند شد.

جامعه

گپ و گفت

رئیس ســازمان حفاظت محیط زیســت از رایزنی با 
سازمان بورس به منظور تحقق تجارت کربن خبر داد.

علی سلاجقه در نشست خبری که در بیست وچهارمین 
نمایشگاه رســانه های ایران برگزار شــد، اظهار کرد: 
صادرات کربن می تواند در کاهش مصرف سوخت در 
حوزه مصارف خانگی و صنایع بسیار موثر باشد و ارزش 
افزوده ایجاد کند علاوه بر آن در زمینه کاهش آلودگی 

هوا نیز موثر است.
وی اضافه کرد: ایرج حشــمتی - معاون محیط زیست 
انســانی سازمان محیط زیســت - به همراه مسئولان 
صندوق محیط زیســت با بازار بورس نشستی را برگزار 
کردند و قرار شــد آیین نامه و شیوه نامه آنه تدوین شود. 
آخرین نشست ما حدود یک ماه پیش انجام شد و تحقق 

تجارت کربن به صورت میدانی در حال پیگیری است.
رئیس سازمان حفاظت محیط زیست درباره وضعیت 
زمین های پتروشیمی میانکاله اظهار کرد: پتروشیمی 
میانکاله از لحاظ قانونی دیگر وجود ندارد و زمین های 
آن باید به اراضی ملی باز گردد. سازمان منابع طبیعی 
در زمینه اراضی ملی مســئولیت دارد و ما مکاتباتی با 

این سازمان انجام داده ایم.
وی در پاسخ به این پرسش که چرا سد کانی سیب به 
جــای ۶۰۰ میلیون مترمکعب ۳۰۰ میلیون مترمکعب 
آب برای دریاچــه ارومیه رها کرد، اظهار کرد: اولویت 
اول تامین آب شرب اســت و پس از آن خوشبختانه 
دولت قبول کرده است که حق آبه محیط زیستی قرار 

گیرد. امیدواریم که میزان بارش مناسب باشد تا از نیمه 
اسفندماه آب از سد کانی سیب به میزان کافی رها شود 
علاوه بر آن بتوانیم از ظرفیت پساب ها بهره ببریم. سد 

چپرآباد نیز وارد مدار شود.
ســلاجقه درباره وضعیت ســد گتوند گفت: کارهای 
خوبی انجام شده است. در زمینه دره زرشک نیز وزارت 
نیرو درباره تامین آب آن مخالفت کرده است بنابراین 

ما نیز مجوزی صادر نکرده ایم.
وی افزود: طبق برنامه ششــم و هفتم توسعه وزارت 
نیرو مکلف است که تکالیف خود را انجام دهد و ما نیز 
در این زمینه کمک می کنیم. خوشبختانه برنامه ریزی 
شده که در این دولت ۱۰ هزار مگاوات انرژی پاک از 
طریق تابش خورشید دریافت شود که خوشبختانه تمام 
آنچه که زیر ۱۰۰ مگاوات بوده در حال پیگیری است 

و بالای ۱۰۰ مگاوات نیز در حال بررسی است و هیچ 
مشکلی در این زمینه وجود ندارد.

ســلاجقه ادامه داد: این دولت ابتدا برای تغییر اقلیم 
یک ماده واحده پیشــنهاد کرد و خوشبختانه در برنامه 
هفتم توســعه کشور که ان شــاءالله نسخه نهایی آن 
ابلاغ می شود ســازمان حفاظت محیط زیست کشور 
مکلف شــده است همراه با سایر دستگاه های مسئول 

برنامه های تغییر اقلیم کشور را پیگیری کند. در زمینه 
خشکسالی و کمبود آب بحث هایی مطرح شده و اجرا 

نیز می شود.
رئیس ســازمان حفاطت محیط زیست کشور افزود: 
خوشبختانه سازمان حفاظت محیط زیست کشور هم 
مرکــز تغییر اقلیم و هــوا را دارد و هم ما برای اولین 
بار هاب تغییر اقلیــم را در منطقه راه اندازی کردیم و 
طی این چند روز درباره مســائلی که مربوط به ابرها و 
بارش بود خوشبختانه نشست های فشرده متعددی را 
با دستگاه های مختلف برگزار کردیم که فاز نهایی آن 
رسانه ای خواهد شد. بحث سازگاری با تغییر اقلیم در 
کشور نیز به طور جدی در دستگاه ها پیگیری می شود.

 وی دربــاره احداث چاه های غیــر مجاز اظهار کرد: 
بسیاری از پهنه ها و دشت های کشور با توجه به شرایط 
اقلیمی کشور جزو دشــت های ممنوعه قرار گرفتند. 
دشــت ری و کل دشت تهران با توجه به برداشتی که 
از آن می شــود، وضعیت مناسبی ندارند و حتماً وزارت 
نیرو مکلف است که چاه های غیر مجاز را تعطیل کند 
اما متاسفانه در برخی مواقع ورود برخی حواشی باعث 
می شــود که کارهای قانونی که باید انجام شود تحت 
الشعاع برخی مسائل قرار گیرد که دستگاه های اجرایی 
نتوانند وظایف خود را انجام دهند. ما پیگیر هســتیم و 

وزارت نیرو باید به تکالیف خود عمل کند.
سلاجقه درباره وضعیت چشمه علی نیز تصریح کرد: 
معمولا وقتی که ســازه هایی همچون مترو در عمق 

مناســبی از زمین ساخته می شــوند با توجه به اینکه 
چشمه ها تماسی یا گسلی هستند، این سازه ها تاثیرات 
خاصی بر آن هــا می گذارند بنابراین وقتی ســازه ای 
مثل مترو حفاری می شــود حتماً برخــی از رواناب ها 
و جریان های زیرزمینی انســداد پیدا می کنند و قطع 
می شــوند و اگر این اتفاق بیفتــد در برخی مواقع اگر 
قنات باشد قابل رهگیری است چرا که تونل و مادرچاه 
دارد اما اگر چشمه باشد قابل ردیابی نیست و نمی توان 

آن را احیا کرد.
وی درباره تاثیر وجود کمربند سبز دور دریاچه ارومیه 
گفت: کمربند سبز مصرف کننده های اصلی رودهای 
منتهی به دریاچه ارومیه است و متاسفانه از این دیدگاه 
کاملًا به طور غیر مجاز توســعه یافته است. همچنین 
حفر چاه های غیر مجازی که در آن منطقه اتفاق افتاده 
و کشت غیر مجازی که در آن منطقه وجود دارد باعث 
شــده اســت که ورودی های جریان های سطحی به 

دریاچه ارومیه کاهش پیدا کند.
رئیس ســازمان حفاظت محیط زیست ادامه داد: در 
آخرین نشست ستاد دریاچه ارومیه که با حضور معاون 
اول رییس جمهوری و دســتگاه های مربوطه تشکیل 
شــد، دســتگاه های وزارت نیرو و وزارت جهاد مکلف 
شدند که تکالیف خود را انجام دهند. گونه های پر آب 
بر حتماً حذف و چاه های غیر مجاز بســته می شوند و 
از مردمی که در آن حوزه آبخیز دریاچه ارومیه هستند 

درخواست داریم که در این زمینه کمک کنند.

متخصص روانشناسی در گفت وگو با امتیاز تشریح کرد؛

چرایی رسیدن انسان 
به مرحله قساوت قلب 

یک متخصص روانشناسی در گفت وگو با امتیاز به چرایی رسیدن 
انسان به مرحله قساوت قلب پرداخت و گفت: از دیدگاه روانشناسی 
تربیتی صفات شخصیت بی عاطفه یا به اصطلاح عامیانه سنگدل 
با نمادهای بیرونی مانند بی علاقگی به درد و رنج دیگران، فقدان 
احســاس پشــیمانی و گناه، کندی واکنش عاطفی و عدم توسعه 
پیوند عاطفی نزدیک با دیگران مشــخص شــده است. یک فرد 
بی عاطفه از لحاظ عاطفی و احساســی با دیگــران ارتباط برقرار 
نمی کند. این متخصص روانشناســی در ادامه به تبیین شخصیت 
بی عاطفه و ســنگدل از دیدگاه مذهبــی پرداخت و اظهار کرد: از 
دیدگاه مذهبی یکی از بیماری های معنوی قساوت قلب یا همان 
سنگدلی است، بســیاری از افراد، با وجود ابتلا به این بیماری، از 
آن غافل هستند. انسان ذاتاً از روحی لطیف و قلبی رئوف برخوردار 
است و قساوت قلب، به خودی خود به وجود نمی آید، بلکه عواملی 
موجب تشدید این قوه می شوند که اگر درمان نشود می تواند منشأ 
بســیاری از جنایات و اعمال خلاف اخلاق شود مانند آن چیزی 
که در واقعه عاشورا برای لشگریان جناح باطل اتفاق افتاد. حاتمی 
افزود: از دیدگاه تربیتی افراد ســنگدل و قسی القلب ویژگی های 
منحصــر به فردی دارند که در ادامه به بیان آن خواهیم پرداخت. 
یکی از بارزترین ویژگی های افراد ســنگدل تکبر و غرور اســت. 
این افراد اهل اســتبداد در فکر و عمل هســتند و گرفتار شقاوت 
می شوند. از همین رو چنین افرادی قدم خیری برای والدین خود 

و سایر افراد جامعه بر نمی دارند.
این متخصص روانشناســی در پایان گفــت وگو با امتیاز با 
بیان این مطلب که قســاوت قلب بر اثــر دوری و جدایی از 
تعالیم دینی و فرهنگ و معارف اســلامی ایجاد می شــود و 
عواطف انسانی تضعیف می شود، گفت: کسانی که حقیقت را 
می شناســند و به آن پشت می کنند، گرفتار شقاوت می شوند. 
این افراد نسبت به خدا و آخرت و در حقیقت امور غیبی و غیر 
حســی واکنش منفی داشته و آن را تکذیب می کنند و دروغ 
می دانند؛ زیرا از نظر آنان هر چیزی که غیر حســی باشد، نه 
تنهــا واقعیت ندارد، بلکه حقیقت نیســت و حقیقت تنها آن 

چیزی است که دارای واقعیت عینی و حسی باشد.

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست  خبر داد:

رایزنی محیط زیست با بورس برای تجارت کربن

وزیر ورزش و جوانان گفت: طبق لایحــه بودجه ۱۴۰۳، مبلغ وام های ازدواج افزایش 
یافته که در صورت تصویب در شورای نگهبان در سال آینده، ۲۰ درصد افزایش می یابد.
کیومرث هاشــمی در جلســه ارزیابی عملکرد و پاسخگویی بر خط ، با حضور در جمع 
خبرنگاران در خصوص نتیجه اختصاص ۲۰ درصدی ظرفیت اماکن دولتی مانند تالارها 
و ســالن ها به جوانان که سال گذشــته رئیس جمهور در شورای عالی جوانان در دستور 
کار قرار داد اظهار کرد: این طرح در قالب طرح »وصال شــیرین« برای ازدواج آسان از 
مصوبات شورای عالی جوانان است که در دستور کار قرار گرفته؛ هرچند این ۲۰ درصد 

اتفاق نیفتاده، اما به عنوان یکی از موضوعات در حوزه جوانان مورد توجه است.
هاشــمی اجرای این طرح را مستلزم هماهنگی دســتگاه ها و نهادها دانست و افزود: 
دستگاه ها و نهادها باید امکاناتشان را در اختیار بخش خصوصی قرار دهند و لازم است 
تجدید نظــری در قراردادهای آنها صورت گیرد تا این مصوبه زمینه اجرایی پیدا کند تا 
به نوعی زمینه ســاز ازدواج آسان باشد و تســهیلاتی که جوانان حق استفاده دارند در 
اختیارشــان قرار بگیرد. وی در پاســخ به اینکه این موضوع بین معاونت جوانان وزارت 
ورزش و جوانان و وزارت کشــور بلاتکلیف مانــده توضیح داد: ما این آمادگی را داریم؛ 
وزارت کشــور نیز به جهت آنکه مسئولیت کشــور را عهده دار است ظرفیتهایی دارد و 
نمی شــود قصور را گردن دســتگاه خاصی انداخت؛ وزرای دو وزارتخانه در هیئت دولت 
کنار هم هستند لذا این بحث در سطوح بالا مشکلی ندارد اما در سطوح پایین تر نیازمند 

هماهنگی و هم افزایی بیشتر است.

مدیرکل دفتر حمایت از ســرمایه  گذاری و تولید ملی سازمان بازرسی کل کشور از رفع 
مشــکلات پیش روی احداث بزرگترین خط تولید مکمل های غذایی و دارویی با ورود 

این سازمان خبرداد.
احمد نظری، مدیرکل دفتر حمایت از ســرمایه  گذاری و تولید ملی ســازمان بازرسی 
کل کشــور از رفع مشکلات یک واحد تولیدی در زمینه مکمل غذایی و دارویی با ورود 
ســازمان بازرسی خبر داد و گفت: شــرکتی که با موضوع فعالیت تولید مکمل غذایی و 
دارویی بزرگترین خط تولید در سطح کشور به شمار می رود، بنا به دلایلی از جمله عدم 
ترخیص کالا، تخصیص تســهیلات و… با مشکلاتی روبرو بود و احداث این کارخانه 

به تأخیر افتاده بود.
وی اظهــار کرد: پس از طرح مشــکلات پیــش روی احداث این کارخانه از ســوی 
مدیرعامل آن و اعلام گزارش به دفتر حمایت از ســرمایه گذاری و تولید ملی ســازمان 
بازرســی، با ورود این مجموعه و همچنین بازرسی استان تهران جلسات مکرری برگزار 
و مشــکلات در ستاد تسهیل و رفع موانع تولید مطرح شد و رفع موانع موجود در مسیر 

احداث این واحد تولیدی در دستور کار قرار گرفت.
مدیرکل دفتر حمایت از سرمایه  گذاری و تولید ملی سازمان بازرسی کل کشور با بیان 
اینکه خوشــبختانه با پیگیری های صورت گرفته در نهایت صد در صد مشــکلات این 
کارخانه رفع و احداث آن آغاز شــد، تصریح کرد: این واحد تولیدی در فاز اول برای ۵۰ 

نفر و در فازهای بعدی برای بیش از ۳۰۰ نفر اشتغالزایی به همراه دارد.

وزیــر آموزش و پرورش ضمن اعلام تصویــب پیش نویس آیین نامه اجرایی طرح نماد 
)نظام مراقبت های اجتماعی دانش آموزان( از اســتخدام حدود ۱۰۰۰ مشــاور در آزمون 
استخدامی سال آتی خبر داد. رضا مراد صحرائی اظهار کرد: طرح نماد ائتلافی در درون 
خود دارد؛ ائتلاف برای جلوگیری از آســیب های اجتماعی در جامعه دانش آموزان کشور 
که به معنای انســداد آسیب ها از  دوران کودکی است. وی ادامه داد: جلسه این ائتلاف 
روز گذشــته تشکیل و پیش نویس آیین نامه اجرایی نماد تصویب شد؛ سامانه جامعی که 
وزارت آموزش و پرورش برای غربالگری و آموزش های اولیه و مداخلات خرد در حوزه 
آســیب های حوزه دانش آموزی طراحی کرده، رونمایی و مورد بحث گذاشــته شد.وزیر 
آموزش و پرورش یکی از افتخارات دولت ســیزدهم را تصویــب نظام جامع راهنمایی 
و مشــاوره توســط رییس جمهور خواند و عنوان کرد: این موضوع در آغاز کار دولت و 
پاییز سال ۱۴۰۰ صورت گرفت و پس از آن بود که تعداد مراکز مشاوره از ۳۲ مرکز در 
سراسر کشور با توسعه  امروز به ۷۰۰ مرکز مشاوره در سراسر کشور افزایش یافته است.

صحرائی در ادامه از استخدام حدود ۱۰۰۰ مشاور در آزمون استخدامی سال آینده خبر 
داد و گفت: ســال آینده در آزمون اســتخدامی مربیان پرورشی و مشاوره، حدود ۱۰۰۰ 
مشاور برای این مراکز مشاوره)۷۰۰ مرکز( استخدام می شوند. هدف اصلی ما این است 
که دانش آموزان را از جمیع آســیب های روانی و اجتماعی دور نگه داریم و با آگاه کردن 
آنها و خانواده هایشان از آســیب های متداول در این بازه سنی، آنها را در برابر آسیب ها 

بیمه و مصون کنیم.

افزایش ۲۰ درصدی وام  ازدواج 
در صورت تصویب شورای نگهبان

مشکلات تولید مکمل های غذایی 
و دارویی رفع شد

»استخدام« ۱۰۰۰مشاور 
در آزمون سال آتی

وزیر آموزش و پرورش خبر داد:با ورود سازمان بازرسی کل کشور؛وزیر جوانان خبر داد:

استفاده از فیلترشکن طبق مصوبه مرکز ملی فضای 
مجــازی ممنوع شــد. همچنین ایــن مصوبه تبلیغ 
اشــخاص حقوقی در پلتفرم هــای خارجی را ممنوع 

کرده است.
این برای اولین بار اســت کــه در یکی از مصوبات 
استفاده از فیلتر شکن ممنوع می شود در قانون جرایم 

رایانه ای فروش فیلترشکن جرم انگاری شده بود.
شــورای عالی فضای مجازی در مصوبه »بررسی 
راهکار های افزایش میزان ســهم ترافیک داخلی و 
مقابله با پالایش شکن ها« اســتفاده از فیلترشکن را 
غیر قانونی اعلام کرده اســت، مگر در مواردی که 

مجوز قانونی دریافت شود.
در تبصره این بند از مصوبه تکلیف شده کارگروهی 
۷ نفره برای »بررســی ساماندهی وضعیت ابزار های 
پالایش شکن« تشکیل شود. این کارگروه با مسئولیت 
رئیس مرکز ملی فضای مجازی و عضویت دادستان 
کل کشور، وزرای اطلاعات، ارتباطات، نماینده سپاه 
پاســداران، دو نفر از اعضای حقیقی شــورای عالی 
فضای مجازی تشکیل شده و نتیجه بررسی ها را به 

شورای عالی ارسال می کند.
همچنین شورای عالی فضای مجازی تبلیغ اشخاص 
حقوقی در پلتفرم های خارجی را صراحتا ممنوع کرده 
اســت. وزارت ارشــاد با همکاری صداوسیما، فراجا، 
وزارت اقتصاد و قوه قضائیه مکلف به اجرایی سازی و 

تامین لوازم آن بوده و باید هر ۳ ماه یک بار نتایج را 
به مرکز ملی فضای مجازی ارائه کند.
تبلیغ اشخاص حقوقی 

در پلتفرم های خارجی ممنوع
همچنین بر اســاس بند یک ایــن مصوبه، وزارت 
ارشاد باید با همکاری وزارتخانه ها اقتصاد و ارتباطات 
ظرف یک ماه طرحی را برای ترغیب تولیدکنندگان 
محتوا و کسب وکار های فعال در پلتفرم های خارجی 
به منظور فعالیت آنها، صرفــا در پلتفرم های داخلی 
آماده کند و برای تصویب در شورای معین ارائه دهد.

این طرح باید طوری طراحی شــود که ظرف ۶ ماه 
حداقل ۵۰ درصد از تولیدکنندگان محتوای صفحات 
و کانال های پر مخاطب، بســتر فعالیت شــان را از 

پلتفرم های خارجی به پلتفرم های داخلی منتقل کنند.
ارائه انحصاری خدمات دولتی 

در پلتفرم های داخلی
بر اساس بند ۳ این مصوبه وزارت ارتباطات موظف 
اســت با همکاری کارگــروه تعامل پذیــری دولت 
الکترونیکی خدمات دولتــی فراگیر و ضروری را به 
صورت انحصاری در بســتر پلتفرم های داخلی ارائه 

کند.
این وزارتخانه مکلف اســت امکان ارائه حداقل دو 
مورد از خدمات فراگیر و ضروری دولتی در سکو های 

داخلی را تا ۶ ماه پس از ابلاغ فراهم نماید.
همچنین تنظیم گران بخشی موظف شده اند با هدف 
رفع نیاز و ایجاد تنوع در ســند مصــرف کاربران با 
ســازوکار های حکمرانی پذیر، ظــرف مدت یک ماه 
خدمات و ســکو های پــر کاربرد )بالفعــل یا بالقوه( 
خارجی را شناســایی و امکان فنی برای دسترسی به 
خدمات مفیــد خارجی را در قالب های حکمرانی پذیر 

بررسی کرده و ضوابط را به مرکز ملی ارائه کنند.
ارائه خدمات تحریم شکن

در بنــد ۵ ایــن مصوبــه، وزارت ارتباطات موظف 
شده اســت به منظور مقابله با »تحریم های ظالمانه 
خارجی« خدمت »تحریم شکن« را به شکل رایگان 
ارائــه کند. همچنین بخش خصوصــی نیز می تواند 

برای ارائه این خدمات، مجوز دریافت کند.

رییس پلیس فتا کشور گفت: ۸۵ درصد کسب و کارهای 
اینترنتی در شهر تهران است.

همایش ملی پلیس فتا با حضور رئیس مرکز ملی فضای 
مجازی، صاحبان کســب و کارهای اینترنتی و استارت اپ 
ها و پلتفرم های واسطه خدمات رسان در حوزه زیر ساخت 

و افزایش امنیت برگزار شد.
ســردار وحید مجید رئیس پلیس فتا کشــور در همایش 
ملی کســب و کارهای مجازی ضمن عرض خیر مقدم به 
مدعوین گفت: ماهیت و مبنای این جلســه توسعه فعالیت 

کسب و کارها و توسعه حوزه امنیت کسب و کارها است.
وی افزود: جرایم سایبری شئون مختلفی دارد که نه تنها 

ایران بلکه کل دنیا با این موضوع مواجه خواهند شد.
وی ادامه داد: در ســال ۹۰ رسیدگی به حملات سایبری 
موضوع جدیدی بود و جرایم ســایبری در حال پیچیده تر 
شدن است و بحث حملات ترکیبی در حال افزایش است.
ســردار مجید ادامــه داد: در حملات ســایبری اقدامات 
پیشــینی و پسینی تعریف می شــود، اقدامات پیشینی باید 
انجام شود تا زیرساخت ها تاب آوری لازم را داشته باشند.

رئیس پلیس فتا افزود: شــاهد مثــال ادعای ما در اینکه 
همراه با کســب و کارها هستیم را اشاره می کنیم به زمان 
کرونا که کســب و کارها با حجم انبوهی از تقاضا مواجه 
شــدند و به دلیل تبدیل رمز ایســتا به رمز پویا در کمال 
تعجب آن سال ۲۲ درصد کاهش جرایم سایبری را داشتیم 

در حالی که باید نرخ جرممان افزایش پیدا می کرد.

ســردار مجید بیان داشــت: ما باید ببینیم در محیط های 
رقابتی در مقایســه با دنیا چه پیشرفتی داشته ایم؟ در حوزه 

کسب و کارها هم این هست.
کســب و کارها باید در محیط رقابتی خود را بسنجند، در 

حوزه امنیت باید خود را ارزیابی کنند.
وی ادامــه داد: نگاه پلیس فتا نگاه حمایتی از کســب و 
کارها اســت خدماتی که شما می دهید در اشتغال، کاهش 
ترافیک و صرفه جویی در منابع انســانی بسیار مؤثر است. 
بحــث اقتصاد دیجیتال و عادت مردم به کســب و کارها 
امری جبران ناپذیر اســت. وی بیان داشت: گاهی جرایم 
فرامرزی است و خیلی وقت ها ما از حوزه پلیس بین الملل 

برای شناخت آی پی های مهاجر کمک می گیریم.
ســردار مجید گفت: ۸۵ درصد کســب و کارها در تهران 

است اما استعداد و پتانســیل در شهرهای دیگر هم وجود 
دارد.

ســردار مجید اقدامات پلیس فتا اعــلام کرد: ایجاد نظام 
کلاس بندی )تقســیم بندی کســب و کارها(، شناسنامه 
دار کردن کســب و کارهای مجازی، تدوین سند الزامات 
انتظامی ســایبری، تدوین و ابلاغ دفترچه الزامات انتظامی 
ســایبری، ارزیابی کســب و کار بر اســاس بازبینی های 
اعلامی و تبادل اطلاعات و اشــتراک دانش ارسال پیامک 

و هشدارهای انبوه از جمله اقدامات است.
وی تاکید کرد: ۶۷ هزار پیامک برای کســب و کارها در 

حوزه امنیت ارسال کردیم.
ســردار مجید در خصوص کلاس بندی کســب و کارها 
گفت: بر اساس تعداد مخاطب و حجم بالای تراکنش مالی 
و … انجام می شــود که در سه دسته طبقه بندی می شود 
که سطح الف ۷۵ کسب و کار، سطح ب ۴۴۳۸ و سطح ج 

بیش از ۱۶۷ هزار کسب و کار هستند.
وی افزود: ثبت اطلاعات و پروفایل ســازی شــامل نام 
شرکت، نام تجاری، حوزه فعالیت، اطلاعات ثبت شرکت، 
سابقه حملات سایبری، اعضای هیئت مدیره، رابط شرکت 

با پلیس و.... است.
وی ادامه داد: تدوین و ابلاغ سند الزامات انتظامی سایبری 
از دیگر کارهای ما بود و استانداردهای جهانی امنیت مورد 
بررســی قرار گرفت. این سند به حوزه کسب وکارها ارسال 

کردیم و برای سطح ج نیز ارسال کردیم.

۸۵ درصد کسب و کارهای اینترنتی در شهر تهران استاستفاده از فیلترشکن ها به طور رسمی ممنوع شد
رییس پلیس فتا کشور :طبق مصوبه مرکز ملی فضای مجازی؛


